

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
E URBANISMO



REFORMA E MANUTENÇÕES DE PREDIOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Miguel do Guamá
Empresa Contratada: MG CONSTRUTORA LTDA
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº 020/2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - ACRÉSCIMO DE QUANTIDADES

Item	SERVIÇOS	CUSTO COM ACERTO	Executado	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	4,80%	55,20%
		R\$ 42.970,05	R\$ 2.063,69	R\$ 40.906,45
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:	100,00%	22,39%	77,61%
		R\$ 117.967,08	R\$ 26.411,20	R\$ 91.556,48
3	FUNDAÇÕES:	100,00%	62,26%	37,74%
		R\$ 40.272,53	R\$ 25.075,20	R\$ 15.197,33
4	ESTRUTURA:	100,00%	22,67%	77,43%
		R\$ 19.580,38	R\$ 4.373,00	R\$ 15.006,69
5	PAREDES E PAINÉIS:	100,00%	25,17%	74,83%
		R\$ 106.621,13	R\$ 26.838,50	R\$ 79.782,55
6	COBERTURA:	100,00%	13,02%	86,98%
		R\$ 413.969,75	R\$ 53.823,12	R\$ 350.076,63
7	IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS:	100,00%	20,18%	79,82%
		R\$ 89.186,00	R\$ 20.016,00	R\$ 63.142,00
8	ESQUADRIAS:	100,00%	25,51%	74,49%
		R\$ 187.659,29	R\$ 47.863,15	R\$ 139.795,14
9	REVESTIMENTOS:	100,00%	48,50%	51,50%
		R\$ 70.983,60	R\$ 34.423,00	R\$ 36.560,64
10	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS:	100,00%	0,00%	100,00%
		R\$ 16.998,48	R\$ -	R\$ 16.998,48
11	PISOS:	100,00%	6,59%	93,41%
		R\$ 448.226,31	R\$ 29.580,60	R\$ 418.635,71
12	FORROS:	100,00%	25,21%	73,79%
		R\$ 89.074,98	R\$ 23.349,80	R\$ 65.725,18
13	PINTURAS:	100,00%	64,56%	35,44%
		R\$ 213.938,87	R\$ 138.111,55	R\$ 75.828,32
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	10,50%	89,44%
		R\$ 115.471,13	R\$ 12.187,30	R\$ 103.273,74
15	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	100,00%	13,61%	86,39%
		R\$ 69.579,48	R\$ 9.468,94	R\$ 60.110,54
16	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS:	100,00%	7,70%	92,30%
		R\$ 87.942,63	R\$ 6.772,40	R\$ 81.170,23
17	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO:	100,00%	0,00%	100,00%
		R\$ 3.783,65	R\$ -	R\$ 3.783,65
18	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:	100,00%	0,00%	100,00%
		R\$ 51.969,45	R\$ -	R\$ 51.969,45
19	SERRALHERIA:	100,00%	0,00%	100,00%
		R\$ 7.853,75	R\$ -	R\$ 7.853,75
20	LIMPEZA FINAL E OUTROS:	100,00%	3,59%	96,41%
		R\$ 147.833,00	R\$ 5.291,83	R\$ 142.541,17
21	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	65,61%	44,49%
		R\$ 113.703,80	R\$ 63.115,01	R\$ 50.588,79
22	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:	100,00%	67,21%	32,79%
		R\$ 68.435,27	R\$ 45.980,22	R\$ 22.455,05
23	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	70,33%	29,67%
		R\$ 72.454,75	R\$ 50.980,57	R\$ 21.474,18
24	FUNDAÇÕES:	100,00%	79,91%	20,09%
		R\$ 55.335,95	R\$ 44.220,15	R\$ 11.115,80
25	ESTRUTURA:	100,00%	80,00%	20,00%
		R\$ 30.372,81	R\$ 24.298,26	R\$ 6.074,55
26	PAREDES E PAINÉIS:	100,00%	79,92%	20,08%
		R\$ 187.372,00	R\$ 149.793,68	R\$ 37.578,32
27	ESQUADRIAS:	100,00%	78,88%	21,12%
		R\$ 181.443,79	R\$ 143.128,83	R\$ 38.314,96
28	REVESTIMENTOS:	100,00%	80,00%	20,00%
		R\$ 73.162,51	R\$ 58.527,41	R\$ 14.635,10
29	PISOS:	100,00%	80,00%	20,00%
		R\$ 274.031,25	R\$ 219.212,70	R\$ 54.818,55
30	PINTURAS:	100,00%	80,00%	20,00%
		R\$ 180.789,35	R\$ 144.615,48	R\$ 36.173,87
31	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	40,32%	59,68%
		R\$ 354.922,68	R\$ 143.091,22	R\$ 211.831,47
32	DRENADEM:	100,00%	42,28%	57,72%
		R\$ 221.420,68	R\$ 93.687,52	R\$ 127.733,16
33	SERRALHERIA:	100,00%	20,00%	80,00%
		R\$ 15.707,50	R\$ 3.141,50	R\$ 12.566,00
34	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	100,00%	49,12%	50,88%
		R\$ 680.689,07	R\$ 334.331,82	R\$ 346.357,25
35	LIMPEZA FINAL E OUTROS:	100,00%	46,93%	53,07%
		R\$ 189.735,60	R\$ 78.191,35	R\$ 111.544,25
	TOTAL GERAL	R\$ 9.971.208,38	R\$ 2.289.971,83	R\$ 2.289.971,83
	PARCIAIS SIMPLES	R\$ 2.289.971,83	R\$ 2.289.971,83	R\$ 2.289.971,83
	PARCIAIS ACUMULADAS	R\$ 2.289.971,83	R\$ 2.289.971,83	R\$ 2.289.971,83
	% SIMPLES	41,33%	41,33%	59,67%
	% ACUMULADO	41,33%	41,33%	59,67%

PAULO VICTOR SILVA E SOUZA-02688426206 Assinado de forma digital por PAULO VICTOR SILVA E SOUZA-02688426206

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
CREA/PA: 1518260659